
Bestyrelsesmøde i Autismeforeningen Kreds Storstrøm den 24.8.2017 
Hos Anne Mette. Referent: Bente 

 
1.  Godkendelse af referat af den 18.5.17 – godkendt 
 
2.  Status i grupperne mht. kommunalvalg 2017: 
Helene har udsendt program og beskrivelse af indhold, se mail af 22.8., omhandlende: 
a. Folkemødet på Møn den 25.-26.8. hvor DH-Storstrøm har stand og hvor Stella, Helene og 
Winnie er tovholdere for DH-programmet lørdag. Stella og Helene er arr. og tovholdere for 
programmet på fredagens Ungemøde den 25.8..  
b. Mailen af 22.8. indeholder også beskrivelse af åbent politikermøde i DH-Vordingborgregi, 
arrangeret som et cafe møde den 26. september i Hollænderhaven - Vordingborg.  
Alle inviterede partier har givet positivt tilsagn.  Kandidater, der stiller op, får efterfølgende 
en invitation. 
Planen er følgende: 
Der er borde med temaer såsom sundhed, psykiatri, ældre og voksne, børn og unge mv.  
Deltagere kan derfor sætte sig ved det/de borde der har særlig interesse for de enkelte at 
høre noget om fra politikerne. 
Politikerne får et bord hver, som de sidder ved og kan komme i dialog med borgerne. 
Efter X antal minutter ringes der med et ur og politikerne flytter til næste tema bord. 
På denne måde forsøger vi at give borgerne mulighed for at kunne spørge ind til det de særligt 
er interesserede i at høre noget om og ligeså så høre fra alle partier..  
 

Michael´s oplæg er udsendt i mail af 24.8. (via Sabine) omhandlende: Dialogmøde med 
politikerne i Lolland Kommune.  Mødet vil være med oplæg om tre temaer: 
a. mødet med systemet 
b. beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked 
c. tidlig indsats for familier 
Emner, som politikerne kan forholde sig til og som folk kan supplere med egne historier. 
Dialogmødets formål er at lytte til hinanden og skabe kendskab/netværk med politikere, og 
at formidle fra de enkelte sager til mere generelle temaer. 
Mødet er i bibliotekssalen i Nakskov den 25.10.  kl. 19-21. 

Anne Mette og Sabines oplæg også udsendt den 24.8.: omhandlende pressemeddelelse og 
invitation til politikerne i Guldborgsund Kommune i samarbejde med DH- Guldborgsund til et 
fælles dialogmøde med kommunens borgere torsdag den 12.10.2017 kl. 19 – 20:30 i 
Pentagonsalen på Sophieskolen, Merkurs Plads 4, 4800 Nykøbing Falster.                         
Rammen er den åbne, positive og konstruktive dialog, hvor meningsudvekslingen står i 
centrum og den enkelte borger får lejlighed til at møde netop sin kandidat, for at stille sit 
relevante spørgsmål. Mødet vil blive indledt af et kort oplæg af Landsforeningen Autisme 
Kreds Storstrøm. Herefter vil de enkelte kandidater kort præsentere sig selv og deres 
program, hvorefter der åbnes for dialog politiker og borger imellem. Der fokuseres i særlig 
grad på emner som kommunens serviceniveau, samling af kommunale kompetencer, 
sagsbehandlingen, inklusion, botilbud, uddannelse, uddannelsesydelse, arbejdstilbud, 
ressourceforløb og retssikkerhed.                                                                                                              
Der bliver et lignende møde i Faxe Kommune den 9.11. 



Sabine gør opmærksom på Skive kommune, som eksempel, der har familien i focus.          
Helene gør opmærksom på skolelederflugten i Vordingborg Kommune.                               
Michael foreslår, at vi inviterer andre relevante foreninger med til vores dialogmøder med 
politikerne som Angst og ADHD. 

Sabine:   Beder Helene om at orientere Øen i Faxe om Dialogmøderne.                                          
Rita og Dorthe fra 4700 synes, at initiativerne er spændende og vil sætte noget lignende i 
værk.  Vi vil invitere diverse botilbud mm og Uddannelsestilbud. 

3. Samarbejdet i bestyrelsen:                                                                                                         
Børnepsyk. i Næstved: Helene er forhindret pga. arbejde i at påtage sig opgaven, om at 
orientere om Autismeforeningens arbejde mm på deres psyko-edukation dage, som nu er 
flyttet til torsdage. Bente har prøvet det én gang før og tager opgaven denne gang den 26.10., 
men det er ikke afklaret, hvem der kan påtage sig opgaven i fremtiden. Vi kontakter Næstved 
4700 og spørger, om de vil være stand-in, når vi ikke kan. 

Sabine: Vi skal tilbage til at lave fælles bestyrelsesarbejde og at have den tværgående måde at 
arbejde på. Her i forbindelse med kommunalvalget er det praktisk, at vi har lavet geografiske 
arbejdsgrupper.  I forbindelse med Autismekaravanen var arbejdsdelingen også praktisk.  

Forslag om lukket facebook gruppe  blev foreslået, men blev ikke vedtaget.  Fortsat benyttes 
mail som kommunikation, men vi skal fortsat vurdere fornuftigt i forhold til udsending af 
mails.  

Der skal være plads til holdninger og til at give udtryk for holdninger. En grundholdnings- 
diskussion? 

DH arbejdet:                                                                                                                                                        
DH-Lolland: Bente har i maj sendt  forslag til  formanden med opfordring til, at der indkaldes 
til bestyrelsesmøde med drøftelse af oprettelse af interessegrupper. Pga. manglende svar er 
Bentes forslag til strategi flg.:  Stille forslag til Årsmødet om oprettelse af Interessegrupper.  
Samt stille forslag om et midtvejsbestyrelsesmøde. (DH-Lolland har Forretningsudvalg, som 
varetager arbejdet mellem årsmøderne).  Den principielle diskussion om inhabilitet blev 
diskuteret på sidste bestyrelsesmøde, se referat. Helene er uenig i konklusionen og påpeger, 
at vi ikke må lukke øjne og ører. Bente og Michael påpeger, at vores repræsentant er valgt til 
formand af alle de andre DH-repræsentanter for en 2-årig periode, så strategien er at arbejde 
hen imod øget medlemsaktivitet, som er en forudsætning for og som vil øge demokratiet. 

DH-Næstved: Sabine har efter bestyrelsesmødet kontaktet Henriette Mortensen og fået svar 
som kan læses i mail af 28.8. 

DH-Vordingborg: Helene og Stellas arbejde er imponerende.  

Sabine: Vi har som punkt at skulle arbejde videre med DH generelt. Evt. et nyt møde med 
repræsentanterne i januar-februar.  Generelt er det sådan, at det er frivilligt arbejde, vi yder 
og vi må respektere det, som den enkelte kan yde. 



4. Fælles arrangement med Autisme 4700 fremover?                                                                    
Den fælles forældredag var glimrende. Vi er inviteret til foreningernes dag den 2.9. i Næstved. 
Sabine vil gerne lave et oplæg til en folder, for vi bør have en folder. Vedtages.  Næste år vil vi 
også forsøge at lave fælles arrangement. Sabine foreslår, at vi vurderer, om vi vil have 2 
familiedage. Vi kan også overveje et fælles bestyrelsesmøde på et tidspunkt. 

Sabine har aftalt arrangement ”Piger med Autisme”, som vores formand Heidi vil stå for den 
25.1 2018. Lige nu er der ”afstemning” om , hvor det skal foregå. 

Bente og Michael planlægger mødet med Ulla Kjær i februar på Lolland –Falster.  

Vi skal have flere kasser med brochurer, hver ”gruppe” bestiller selv.  Bestil også to bannere 
mere. 

5. Evt. og næste bestyrelsesmøde:                                                                                                         
Vedr. Repræsentantskabsmødet den 28.10.17: Sabine og Bente er forhindrede. Jette skal 
kontaktes som suppleant og spørges, om hun kan deltage og Anne Mette vil vurdere, om hun 
kan deltage. Michael deltager som medlem af Hovedbestyrelsen. 

Næste bestyrelsesmøde er den 30.11.17 hos Anne Mette. 

 

 

Ps. Kom endelig med rettelser!!! 

                                                                                                               

 
 


